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حزب مردم ســالاری با صدور بیانیه ای همزمان با آغاز 
رســیدگی به لایحه بودجه ســال 1401 کل کشــور در 
مجلس و با اشاره به هماهنگی کامل دولت و مجلس تاکید 
کرد: هیچ توجیهی برای کوچک  تر شدن سفره مردم وجود 

ندارد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر می باشد:

اولین بودجه دولت سیزدهم در قالب لایحه بودجه سال 
1401 کل کشــور بعنوان اولین بودجه قرن 15 شمســی 
در شــرایطی تهیه شده است که کشور با تبعات اقتصادی 
ناشی از تحریم های ظالمانه ایالات متحده آمریکا، شرابط 
»رکود- تورمی« بیماری همه گیری کرونا دســت و پنجه 
نرم می کند. در چنین شرایطی اقتصاد ایران در کنار انواع 
ناکارآمدی های تاریخی، دچار مشــکلات اساســی شده و 
نرخ تورم دو رقمی پایدار کالاهــا و خدمات در کنار رکود 
اقتصادی، محیط اقتصاد کشــور را بــرای مردم و فعالان 
اقتصادی سخت تر نموده است. بدیهی است تنظیم بودجه 
در چنین شرایطی الزامات خاصی می طلبد و واگذاری همه 
نیازمندی های مالی حاکمیت به دولت و عدم نقش آفرینی 
دســتگاه های اقتصــادی فرادولتی در چنین شــرایطی، 
مشکلات برنامه ریزی کشور را مضاعف می سازد. از طرفی، 
افزایش شــدید نــرخ ارز و متعاقبا افزایش شــدید قیمت 
کالاهای اساســی منجمله قیمت مســکن، اســتمرار نرخ 
تورم دو رقمی  و کاهش اندازه اقتصاد ایران بدنبال سقوط 
ارزش پول ملــی در کنار بیماری کرونــا و جهش مجدد 
قیمت های گاز و برق معیشــت مردم را دچار مشــکلات 
فراوان نموده اســت و این نگرانی را دو چندان نموده است 
که ممکن اســت گسترش فقر، سوءتغذیه و کاهش امنیت 
غذایی کشور، آسیب های جبران ناپذیر اقتصادی-اجتماعی 

دیگری داشته باشد. 
بررسی ها نشــان می دهد که ارقام کلان لایحه بودجه 
برای شــرایط غیــر تحریمی تنظیم شــده بگونه ای که 
میــزان صادرات نفتخام 1200 هزار بشــکه در روز پیش 
بینی شده است. از طرفی در نظر گرفتن نرخ تسعیر دلار 
در حدود 23 هزار تومان که بیانگر رشــد 31% نسبت به 
قانون بودجه سال 1400 است، در کنار برنامه حذف نرخ 
ارز ترجیحی )برای کالاهای اساســی و مبنای محاسبات 
ارزش ورودی کالاهــا از خارج( نگرانی هــا را دو چندان 
کرده اســت. افزایش 62 درصدی درآمدهای مالیاتی کل 
در کنار کاهش 20 درصدی مالیات بر ثروت در شــرایط 
رکود اقتصادی و همچنین حذف معافیت مالیات مناطق 
آزاد تجاری کشــور آنهم در ســایه شعار عدالت و کاهش 
تورم مســأله را پیچیده تر کرده اســت. همچنین، منظور 
نمودن نرخ رشــد 10 درصدی برای حقوق و دستمزد در 
شرایط تورمی  کشور آن هم به دلیل کنترل نرخ رشد تورم 
)که اساسا این مسأله فاقد مبانی علمی است( بر مشکلات 
ســمت تقاضای اقتصاد و تعمیق رکود خواهد افزود. این 
در صورتی اســت که مشــکلات عمده لوایــح و قوانین 
بودجه های سنواتی مربوط به شرکت های دولتی است که 
در این حوزه تغییرات آنچنانی نســبت به سال های قبل 
رخ نداده اســت. در ذیل، توفیقات و مشکلات )مشکلات 
زیربنایی نظام تهیه و تنظیم بودجه کشــور( اشاره شده، 
امیــد آن می رود تا نســبت به معایــب و مزایای بودجه 
1401 به عنوان مهمترین سند ســالانه دولت برای اداره 
کشور توجه مبرم شــود و برای اصلاح آنها اقدامات لازم 

صورت بگیرد.
1- مطابق اصل 126 قانون اساسی که اشعار می دارد:

»رئیس جمهور مســئولیت امور برنامه و بودجه و امور 
اداری و اســتخدامی  کشــور را مســتقیما بر عهده دارد و 

می تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد.«
امــور برنامه و بودجه کشــور با توجه به نوع و شــکل 
ساختار سیاسی کشور، بطور کامل در اختیار رئیس جمهور 

نبــوده و به همیــن دلیل و عدم اجــرای کامل این اصل، 
همیشــه  اختیــارات برنامه و بودجــه ای دولت کمتر از 
مســئولیت هایش بوده اســت. این مســأله از طریق بروز 
ناهماهنگی در برنامه های کشــور منجر به ضعف تاریخی 
نظــام برنامه ریزی و انحراف شــدید در برنامه های مصوب 
شده اســت. پیشنهاد می شــود برای یکدست شدن نظام 
برنامه و بودجه کشــور و اجرای صحیــح اصل مورد نظر، 
همه نهادهای حاکمیت، اعم از آنکه عضوی از دولت باشد 
و یا خارج از هیأت دولت باشــد، مانند بنیاد مستضعفان، 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، آستان قدس رضوی، 
ســایر بنیادها، نهادها و نیروهای نظامی، انتظامی، ارتش 
و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شــهرداری ها، سازمان 
تأمیــن اجتماعی به همــراه شــرکت های زیرمجموعه و 
بانک های تخصصی و غیرتخصصی به همراه شــرکت های 
زیرمجموعه تابع نظامــات برنامه و بودجه دولت و قوانین 

ذیربط قرار بگیرند.
2- عملکرد ســازمان برنامه و بودجه کشور را به عنوان 
نهاد متولی تهیه برنامه و بودجه کشــور بایستی به لحاظ 
تاریخی بررســی کرد. واقعیت اینســت که در سیســتم 
حکمرانی کشــور و در راســتای نوع نــگاه به اصل 126 
قانون اساســی که در بند قبلی به آن اشاره شد، سازمان 
برنامه و بودجه کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی  مورد 
هجمــه دولت های مختلف قرار گرفته و به حاشــیه رانده 
شده اســت. تأثیر منابع فراوان ناشی از فروش نفت، گاز، 
فرآورده ها و مشــتقات مربوطه به داخل و خارج کشــور 
از طریــق بیماری اقتصادی هلنــدی و نظریه نفرین وفور 
منابع طبیعی؛ که هرگاه قیمت حامل های انرژی افزایش 
یافته، برنامه ریزی به فراموشــی ســپرده شده و هر زمان 
که کشــور با تحدید منابع مالی )بــه دلایل گوناگون اعم 
از ســیکل های تجاری اقتصاد جهانی، منطقه ای و داخلی، 
تحریم، فرار مالیاتی و سایر ناکارآمدی ها( مواجه شده، این 
سازمان به عنوان مسئول جمیع ناکارآمدی ها و کاستی ها 
به جامعه معرفی شــده است بگونه ای که بررسی تاریخی 
)از ســال 1350 تاکنون( نشان می دهد که سازمان مورد 
اشــاره بجای انجام امور توســعه و تهیه برنامه های بلند/
میان/کوتاه مدت، به عنوان مسئول کم کاری ها، به منظور 
توجیه کاســتی ها و برای اقناع افــکار عمومی  بکار گرفته 
شده است. اساسا، باید به این سئوال به درستی پاسخ داده 
شود که نسبت سیستم حکمرانی کشور در راستای نیاز به 
توسعه و پیشرفت، با سازمان برنامه و بودجه کشور چگونه 
اســت؟ همانطور که سیر تاریخی نشان می دهد از زوایای 
مختلف، این سازمان که مطابق قانون، جایگاه مغز متفکر 
نظام اداری کشور را دارد، به تدریج تضعیف شده است، تا 
جایی که در ســال 1386 در دولت نهم دستور به انحلال 

این ســازمان صادر می شود و سونامی آثار حذف و انحلال 
آن تاکنون )بدون هر گونه بررسی علمی( ادامه دار است. 
تقویت این نهاد، احیاء و تضمین استقلال نظام کارشناسی 
آن از طریق قانون و بکارگیری صحیح نیروهای متخصص 
و حذف انتصابات سیاســی و رابطه ای و پاســخگو کردن 
همه دســتگاههای حاکمیت بابت رفتار بودجه ای جاری 
و عمرانی در برابــر آن، می تواند نویدبخش نظم پذیری و 
برنامه پذیری اقتصاد حاکمیتی بعنوان پیشران کل اقتصاد 

کشور باشد.
3- شــفافیت ارکان مالی نظام حکمرانی کشور منجر 
به گســترش مطالبه جامعه، رشد سلامت و تقویت نظارت 
مردم بر دولت می شــود. بررسی ها نشان می دهد در لایحه 
بودجــه 1401 در ایــن راســتا، تحولات شــکلی و فنی 
مناسبی صورت گرفته است. تداوم انتشار آمار و گزارشات 
و شفاف سازی گزارش عملکرد مالی دستگاه های حاکمیتی 

با شدت، دقت و سرعت بیشتری باید تداوم یابد.
4- در اواخر دهه شــصت شمســی، پیوســت )مجلد( 
بودجه ارزی حذف شده اســت. حدود سه دهه بعد از آن 
می توان به وضوح گفت که فقدان این سند، چه آسیب های 
جدی به اقتصاد کشور و بی ثباتی بازار ارز و کاهش ارزش 
پول ملی وارد ساخته است. ضروری است که بودجه ارزی 
کشور همانند دیگر اســناد بودجه، بطور شفاف تهیه و در 
دســترس مجلس شورای اســلامی و کارگرازان اقتصادی، 

دانشگاهیان و مردم قرار داده شود.
5- نظام برنامه و بودجه کشــور بر بستر قوانین کشور 
حرکت می کند. قانون برنامه و بودجه مصوب 1351 کشور 
در هماهنگی با قانون محاسبات عمومی سال 1349 کشور 
تهیه شده بود. بطوری که بخش هایی که مربوط به بودجه 
در قانون محاســبات عمومی  مصوب 1349 بود در قانون 
بودجه ســال 1351 درج نشــده است. بررســی ها نشان 
می دهــد که به دلیل محتوایی بودن قانون برنامه و بودجه 
کشور مصوب ســال 1351، تاکنون قابلیت تغییر نداشته 
است منتهی قانون مکمل مربوطه، یعنی قانون محاسبات 
عمومی دچار تغییرات اساســی در ســال 1366 می شود و 
بجای قانون ســال 1349، قانون محاسبات عمومی مصوب 
1366 مــلاک عمل دســتگاه های اجرایــی و وزارت امور 
اقتصــادی و دارائی قــرار می گیرد. این گسســت، که در 
راســتای سهولت دسترســی به منابع دستگاههای دولتی 
به ویژه منابع شــرکتهای دولتی )که بیشتر برای سهولت 
دسترسی و هزینه شرکتهای مصادره شده متناسب شرایط 
آنزمان( صورت گرفته بــود، امروزه منجر به برنامه گریزی 
شرکت های دولتی شده که همگان بدنبال حل آن هستند. 
لذا، پیشــنهاد می شــود تیمی  متخصص، غیرسیاســی و 
جامع نســبت به مرور قانون برنامه و بودجه کشور و قانون 

محاسبات عمومی، اصلاح و ارتقاء آن اقدامات لازم را انجام 
دهد. بدیهی است که پیش نیاز چنین اقدام مهمی، تسلط 
به دانش روز، برخورداری از تجربه عملی کافی و اســتفاده 

از تجربیات ثبت شده کشورهای موفق می باشد.
6- از مسائل اصلی مغفول در نظام بودجه ریزی و یکی 
دیگر از دلائل اصلی برنامه ناپذیری دستگاه ها و شرکت های 
دولتی، عدم توجه به سیســتم کنترل بودجه دستگاه های 
اجرایی می باشد. اساســا، دور از واقعیت نیست که عنوان 
شــود بودجه بدون کنتــرل، جز یــک کار اداری و تزاید 
بوروکراســی، معنای دیگری نخواهد داشت. در این راستا، 
نبود اســناد و روش های کنترلی اســتاندارد جهانشمول، 
منجر به اعِمال رفتار فردی و بروز ســلائق فردی می شود. 
تدوین دســتورالعمل کنترل بودجه، تدوین دستورالعمل 
چگونگی نظارت بــر عملیات جــاری و عمرانی )بصورت 
مجزا(، اصلاح و ارتقای آیین نامه چگونگی تشکیل مجامع، 
شــوراها و تدوین ضوابط برگزاری جلسات و نحوه ثبت و 
ضبط آنهــا، تعیین حدود و ثغور فعالیــت مدیران میانی 
همراه با پاســخگویی و  اصلاح قوانین بودجه ای معارض با 
قانون برنامه و بودجه و قانون محاســبات عمومی با در نظر 
گرفتن ضمانت اجرایی بازدارنده، از پیش شرطهای انضباط 
بودجه ای دستگاه ها و  شــرکت های دولتی بشمار می رود 

که تاکنون تهیه نشده است. 
7- در یک کشــور نفتی که حــدود 70 درصد منابع 
مالی آن از نفت، گاز و مشــتقات آنها تأمین می شود، دور 
از انتظار است که سیستم های برنامه و بودجه آنها همانند 
سایر دستگاه ها و شــرکت ها تنظیم شود. کوچک انگاری 
نظام برنامه ریزی در بخش نفــت و گاز، صدمات جبران 
ناپذیری به اقتصاد کشور وارد ساخته است. برای مثال، در 
تشکیلات سازمان برنامه و بودجه کشور در قبل از انقلاب 
اسلامی، دفاتر مستقل و مجزایی برای حوزه انرژی مانند 
دفتر انرژی اتمی، دفتر نفــت و گاز، دفتر برق و ... وجود 
داشــته اســت. وجود این دفاتر با در نظر گرفتنِ مقیاس 
اقتصاد و جمعیت کشــور در آن زمان، نشــانگر این مهم 
اســت که معاونت انرژی در تشــکیلات نهادهای نظارتی 
کشــور با ضوابط و شــرایط خاص از ضروریــات کارآیی، 
شــفافیت و پاســخگویی بخش انرژی کشور می باشد. لذا 
پیشنهاد می شــود در چهار ضلع سیســتم »مدیریتی – 
نظارتی« یعنی ســازمان برنامه و بودجه کشــور، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، دیوان محاســبات عمومی کشور و 
سازمان بازرسی کل کشور معاونت انرژی با دفاتر پنجگانه 

ایجاد شود.
8- موضوع اساســی دیگر، مسأله یارانه پنهان می باشد 
که بکار بســتن سیاست شــوکهای مکرر قیمتی بر بستر 
این تفکر، زمیــن اقتصاد ایران را هماننــد باتلاقی برای 
دولت سیاســتگذار تبدیل نموده اســت که هر چه دست 
و پا می زند خودش بیشــتر در آن فــرو می رود. این واژه 
که نســخه لیبرالی صندوق بین المللــی پول برای اقتصاد 
کشورهای )بخصوص دارای زمینه رشد و جهش( می باشد 
بارهــا و بارها آزمون خود را پــس داده و هیچ نتیجه ای 
جز تعمیق رکود، کاهش ارزش پــول ملی، افزایش تورم 
و گســترش فقر و بیعدالتی نداشته است. ظاهرا دیگر بر 
همگان آشکار شده اســت که یارانه پنهان کدواژه تأمین 
کسری بودجه از طریق سیاســت شوک قیمتهای انرژی 
می باشــد. بنابراین، شایسته است رابطه مالی نفت که در 
چارچوب این تفکر نئولیبرالی و براســاس قیمتهای بین 
المللی نفتخام طراحی می شود حذف و استفاده از این واژه 
در نظامات بودجه ای برچیده شــود. عجیب است برخی 
دولتمردان کابینه سیزدهم که سیاستهای لیبرالی را مانع 
رشد اقتصاد کشور تشــخیص می دهند مهمترین افتراق 
لیبرال ها با جریان اصلی علم اقتصاد که همین واژه یارانه 

پنهان می باشد، را به رسیمت می شناسند. 

در بیانیه حزب مردم سالاری درباره لایحه بودجه سال 1401 کل کشور با اشاره به هماهنگی کامل دولت و مجلس تاکید شد

هیچ توجیهی برای کوچک تر شدن سفره مردم وجود ندارد
 در نظر گرفتن نرخ دلار در حدود 23 هزار تومان که بیانگر رشد 31 درصدی نسبت به قانون بودجه 1400 است 

 در کنار برنامه حذف نرخ ارز ترجیحی نگرانی های مردم را دوچندان کرده است
 منظور نمودن نرخ رشد 10درصدی برای حقوق و دستمزد در شرایط تورمی  کشور بر مشکلات اقشار مختلف جامعه خواهد افزود

 بودجه 1401 به عنوان مهم ترین سند سالانه دولت برای اداره کشور نمونه ای از میزان کارآمدی دولتمردان
 در زمینه اقتصاد و یا گسترش فقر و بی عدالتی و افزایش مشکلات مردم برخلاف شعارهای ارائه شده خواهد بود

رئیــس جمهور با اشــاره به اینکــه تعطیلی مدارس و 
دانشــگاه ها و آموزش غیرحضوری اقتضای وضعیت زمان 
شــدت یافتن شــیوع کرونا بود، اما باعــث افت تحصیلی 
دانش آموزان و دانشــجویان شد، اظهار داشت: در وضعیت 
فعلی با توجه به کاهش چشمگیر موارد ابتلا و فوتی، ستاد 
ملــی مقابله با کرونا تصمیم گرفت که کلاس های درس و 
امتحانات مدارس و دانشــگاه ها به شکل حضوری برگزار 
شود که باید دستگاه های مســئول اجرای آن را پیگیری 

نمایند.
به گزارش ایســنا،  سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در 
جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از تلاش های 
همه دست اندرکاران بخش بهداشت و سلامت کشور گفت: 
با وجود کاهش موارد بیماری و فوتی همه باید شیوه نامه ها 
و اصول بهداشتی را به دقت رعایت کنند تا زنجیره سویه 

جدید بیماری کرونا نیز قطع شود.

رئیــس جمهــور با بیــان اینکــه کارکنــان ادارات و 
دســتگاه های دولتــی باید بیــش از دیگــران در رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی کوشا باشــند، افزود: طبق 
گزارش های ارائه شــده در کشور هیچ کمبودی در زمینه 
واکســن، چه واکسن های ساخت داخل و چه واکسن های 
وارداتــی وجود ندارد و از همه دعوت می کنم نســبت به 
تزریق دز ســوم واکسن اقدام کنند تا به شکل موثرتری از 

سلامت جامعه صیانت کنیم.
 رئیســی از اقدامات انجام شــده برای کنترل تردد از 
مرزهای کشور تشکر کرد و اظهار داشت: از همه مسئولان 
مربوطه و از جمله اســتانداران می خواهم که همچنان با 
حساســیت از تردد در مرزهای کشور مراقبت کنند و به 
ویــژه ورود افراد را به طور دقیــق کنترل کنند تا با ورود 

افراد مبتلا به کرونا دچار مشکل نشویم.
رئیــس جمهــور ادامــه داد: تصمیم گیــری درباره 

محدودیت هــای وضع شــده بــرای ورود اتبــاع برخی 
کشــورهایی که ســویه امُیکرون در آنها فراگیر شــده به 
ایران به وزارت کشــور و قرارگاه مربوطه واگذار می شــود 
تا حسب وضعیت نسبت به ادامه یا رفع این محدودیت ها 

تصمیم گیری های مقتضی انجام شود.
 رئیســی همچنین از بررســی های علمی انجام شده 
درباره واکسیناســیون کــودکان در برابر ویــروس کرونا 
قدردانــی و تصریح کــرد: گزارش خوبی ارائه شــد اما با 
توجه به ســوالات و مخالفت هایی که همچنان نسبت به 
این موضوع مطرح است، لازم است کار کارشناسی در این 

زمینه ادامه یابد.
رئیس جمهور با اشاره تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا 
برای بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها با توجه به وضعیت 
فعلی شــیوع بیماری کرونا خاطرنشــان کــرد: با توجه 
به کاهش آمار ابتلا و فوتی با واکسیناســیون گســترده، 

ســتاد ملی مقابله با کرونا به عنوان مرجع تصمیم گیری، 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها را بلامانع دانسته است.

رئیســی افزود: هــر زمان که وضعیت شــیوع بیماری 
تغییری کند ستاد ملی مقابله با کرونا با حساسیت و دقت 
نسبت به وضعیت جدید تصمیم گیری و اقدام خواهد کرد.

وی در بخش دیگری از ســخنانش درباره اجرای قانون 
نسخه نویسی الکترونیکی اظهار داشت: خوشبختانه امروز 
در قریــب به 95 درصد مــوارد و در برخی اســتان ها تا 
100 درصد، این قانون با موفقیت اجرا می شــود، اما برای 
برخی از مناطق کشــور که با مشکلاتی در زمینه پایداری 
اینترنت مواجه هســتند، این اجازه داده شده است که تا 
زمان تکمیل زیرســاخت ها و رفع مشــکل در دوره زمانی 
تعیین شده، برای جلوگیری از ایجاد مشکل برای مردم و 
جلوگیری از ابتلای به کرونا نسخه های دستی موقتاً تا اول 

اردیبهشت  ارائه شود.

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی راجع به 
اســتعفای آیت الله جنتی گفت: تغییری در شورای نگهبان 

مطرح نیست و این شایعات غلط است.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری 
خود با عرض تسلیت شهادت حضرت زهرا )س( گفت: در 
فاصله بین نشست خبری پیشین تا امروز، 10 طرح و لایحه 

و 2 اساسنامه بررسی شده است.
وی با اشاره به برخی از مصوبات شورای نگهبان گفت: 
لایحه »موافقت نامه بین دولت جمهوری اســلامی ایران و 
افغانســتان در خصوص ارتباط بین المللی راه آهن« اخیرا 
تایید شد هم چنین طرح »تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار« کــه در مرحله قبل با اشــکالات و ابهاماتی مواجه 
شــده بود هنوز دو ابهام و یک ایراد آن باقی مانده اســت 
و به مجلس بازگشــت داده می شود. لایحه »اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز« نیز با چند اشــکال روبرو است 
که اگر اشــکالات آن از ســوی مجلس مرتفع شود، تایید 

خواهد شد.
طحان نظیف ادامه داد: طــرح »اصلاح موادی از کتاب 
پنجم قانون مجازات اســلامی مربوط به جرایم شرط بندی 
و قمــار بازی در فضای مجازی« حدود 4-5 جلســه بحث 
کارشناســی را به خود اختصاص داد و موارد اشکال و ابهام 
آن به مجلس منعکس شد. یکی از ابهامات شورای نگهبان 
در خصــوص تعریف قماربازی و شــرط بندی بود که نظر 

خــود را به مجلس در این رابطــه گفتیم. هم چنین برخی 
از اشــکالات طرح »الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول« رفع شده است اما برخی هنوز باقی مانده است 

که به مجلس بازگشت داده شده است.
 ســخنگوی شــورای نگهبان افزود: طرح بعدی، طرح 
»نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« است که چند 
ســال قبل به شورای نگهبان ارسال شده بود و با اشکالاتی 
مواجه شــد و در نهایــت در این مجلس دوباره بررســی 
شد که هنوز با اشــکالاتی مواجه است. طرح بعدی، طرح 
»ساماندهی صنعت خودرو« است که با اصلاحات مجلس، 
ابهامات شورای نگهبان از بین رفت اما هیئت عالی نظارت 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، نامه ای را برای ما ارسال 

کردند و ما موضوع را به مجلس منعکس کردیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره درخواست برخی نامزدهای 
ریاست جمهوری درباره دلایل رد صلاحیت و امکان اصلاح 
قانون گفت: ما همیشــه از اصلاح قانون انتخابات استقبال 
کردیم و در یک ماه گذشته چند عضو شورای نگهبان این 
موضوع را گفتند، طبیعتاً اگــر قانون تغییر کند ما پایبند 

هستیم.

طحان نظیف در خصوص آخرین وضعیت مصوبه طرح 
رتبه بندی معلمان گفت: این طرح به شورای نگهبان ارسال 
شده و درحال رسیدگی به آن هستیم. این مصوبه ماهیتش 
لایحه اســت و بخشــی از بار مالی آن را دولت تقبل کرده 
است اما در خصوص بخش دیگر آن نیز خودمان ابهام داریم 
ان شاءالله پس از بررسی های نهایی، نتیجه را اعلام می کنیم.
وی در پاســخ به سوالی درباره اصل 50 قانون اساسی و 
تذکر رئیس ســازمان محیط زیست درباره بودجه گفت: ما 
درباره محیط  زیست حساسیت داریم. اگر لایحه بودجه از 
طرف دولت اعلام می شــود قاعده اش این است که نظرات 
کارشناســی راجع به محیط زیست شــنیده شده ولی اگر 
در شــورای نگهبان مفاد مصوبه موجب آلودگی یا تخریب 
غیرقابل جبران محیط زیســت شــود با اشــکال از طرف 

شورای نگهبان مواجه می شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره ایراد وارد شــده به 
هیئت عالی نظارت بر مجمع که آن را شورای نگهبان دوم 
می خوانند گفت: هیئت عالی نظارت یک ساختار قانونی در 
کشور اســت. در مجمع آقایان می گویند قانون نظارت در 
حال اصلاح اســت اما ذیل همین قانون فعلی نیز مشکلی 

وجود ندارد.
سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه صحبت هایی راجع به اســتعفای آیــت الله جنتی از 
شورای نگهبان شنیده شده، آیا استعفای ایشان بین اعضای 
شــورا هم مطرح شده اســت؟ و همچنین گمانه زنی هایی 
درباره جایگزینی آیت الله اعرافی، گفت: تغییری در شورای 

نگهبان مطرح نیست و این شایعات غلط است.
وی در پاســخ به ســوالی راجع به اختیار مجلس برای 
قانونگذاری راجع به شفافیت مصوبات شورای نگهبان گفت: 
ما در شــورای نگهبان با هرچیزی که منع شرعی و قانونی 
نداشــته باشد و مفید باشــد موافقیم اما این که دقیقا چه 
طرحی به تصویب مجلس می رسد و چه نهادهایی را شامل 
می شود را نمی دانیم اما شورای نگهبان در عرصه شفافیت 

همیشه پیشتاز بوده است.
سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی راجع به 
ادغام قوانین انتخاباتی و نظر شــورای نگهبان در این مورد 
گفت: تدوین یک لایحه جامع انتخاباتی اقدام خوبی است 
به شرطی که تمام ملاحظات انتخابات مختلف در آن لحاظ 
شود. یکی از آسیب های نظام انتخابات تعدد قوانین و بعضاً 
عدم ســنخیت و تناسب قوانین اســت اما باید توجه کنیم 
تصویب یک قانون جامع بســیار زمان بر است مهم تر از این 
موضوع، برطرف شدن اشــکالات قانون است که بیشتر به 

محتوا برمی گردد.

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد

پیگیری برگزاری حضوری کلاس های درس و امتحانات مدارس و دانشگاه ها

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

استعفای آیت الله جنتی شایعه است

اطلاعیه اداره  کل زندان های تهران
 در پی درگذشت بکتاش آبتین

اداره کل زندان های استان تهران در پی درگذشت بکتاش آبتین اطلاعیه ای 
صادر کرد.

پایگاه اطلاع رســانی ســازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور 
در اطلاعیــه ای اعــلام کــرد: »زندانی آبتیــن )مهدی( بکتاش کــه به جرم 
تبلیــغ علیه امنیت ملــی کشــور دوران محکومیت پنج ســال حبس خود 
را در بازداشــتگاه اوین ســپری می کرد، در تاریخ 14 آذرماه ســال جاری با 
 علایم ســینوزیت به بهداری مراجعه و طبق تجویز پزشــک داروی مربوطه را 

دریافت نمود.
خدمــات درمانی و تکمیلــی نامبرده با مراجعه بعــدی وی به بهداری در 
روزهــای 15 و 16 تاریــخ مذکور نیز ادامه یافت. بــا این وجود جهت درمان 
دقیق تر مراحل غربالگی و تشخیص بیماری، انجام تست کرونا نیز از وی بعمل 
آمد که تست کرونا منفی اعلام شد. در ادامه به دلیل بروز برخی علائم بعدی، 
به تشــخیص پزشک بیمارستان بازداشــتگاه، جهت اقدامات بیشتر درمانی و 

تشخیص احتمال بیماری کرونا، نامبرده به بیمارستان طالقانی اعزام شد.
با این حال پس از دو روز بســتری در بیمارستان، با اخذ و تمدید مرخصی 
نامبــرده، وی به تشــخیص خانواده اش به یکی از بیمارســتان های خصوصی 
منتقل می گردد که متاســفانه طی 35 روز بستری در آن بیمارستان با وجود 

تلاش پزشکان نامبرده فوت می کند.«
در این اطلاعیه تاکید شــده است:  »مرحوم آبتین)مهدی( بکتاش به جرم 
تبلیــغ علیه امنیت ملی کشــور از تاریــخ 5/7/1399 دوران محکومیت پنج 
ســال حبس خود را در بازداشتگاه اوین ســپری می کرد که در این مدت نیز 
از مرخصی های اعطایی اســتفاده می نمود. اعزام وی به زندان نیز قبلا با نظر 

مساعد مرجع قضایی به تعویق افتاده بود.«
آبتین بکتاش متولد 1353، شاعر و  فیلمساز از پنجم مهر 1399 در زندان 
اوین در حال گذراندن محکومیت 6 ســاله خود بود. وی در زندان 2 بار مبتلا 

به کرونا شد.
او از اواســط دهــه هفتــاد در زمینه ادبیــات به فعالیت مشــغول بود. از 
مجموعه شعرهای او می توان به »مژه ها، چشم هایم را بخیه کرده اند«، »و پای 
من که قلم شــد نوشــت برگردیم«، »خلوت«، »پتک« و »در میمون خودم 

پدربزرگم« اشاره کرد.
او همچنین فعالیت ســینمایی خود را از اوایل دهه هشتاد خورشیدی آغاز 
کرده  و مســتندهایی پیرامون زندگی هنرمندانی نظیــر لوریس چکناواریان، 

علیشاه مولوی، همایون خرم و... ساخته بود.

قرار گرفتن تعرفه مشاوره های روانشناسی
 تحت پوشش بیمه در حال بررسی است

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی گفت: بحث کاهش 
تعرفه مشــاوره های روانشناسی و تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن هزینه های 
آن را در کمیته اجتماعی پســاکرونا مطرح کردیم و در حال بررسی است که 
موضوع اصلی آن به افزایش افسردگی با توجه به شرایط شیوع کرونا و تبعات 

پس از آن بر می گردد.
ولی اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با مشاوره های روانشناسی و 
هزینه های بالای آن که تحت پوشش بیمه نیز نمی باشد، بیان کرد: این یکی 
از مواردی اســت که در ســتاد ملی کرونا بحث شده و با توجه به اینکه خودم 
پیشــنهاد احیای کمیته اجتماعی پســاکرونا را داده بودم، یکی از موضوعات 
مطرح بحث افســردگی افراد جامعه بود که با توجه به بیماری کرونا در حال 

افزایش است.
وی در ادامه تصریح کرد: این موضوع مطرح شــد کــه میزان تعرفه ها را 
کاهش دهیم و هم اینکه بتوانیم به بحث بیمه هم کمک کنیم که آقای رئیس 
جمهور نیز دســتور دادند که این موضوع در قالب کمیته اجتماعی پساکرونا 
پیگیری شــود تا هم بتوانیم تعرفه ها را کاهش دهیم و هم اینکه این موضوع 

مشمول بیمه شود.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی گفت: اینکه سرانجام 
این مســاله به کجا رسیده است را اطلاعی ندارم، اما پیشنهاد ما مشخصا این 
بود که با توجه به فوت حدود 130 هزار نفر بر اثر بیماری کرونا و حدود یک 
میلیون نفر از کســانی که عضوی از خانواده آنها فوت کرده و افزایش آمار در 
بحث افســردگی، تعرفه های درمانی روانشناسی را پایین تر بیاوریم و مشمول 

بیمه شود تا مردم بتوانند از آن استفاده کنند.
اســماعیلی در رابطه با اینکه آیا کمیســیون اجتماعی بــه طور خاص به 
موضوع بالا بودن تعرفه مشــاوره های روانشناســی ورود کرده اســت یا خیر، 
عنوان کرد: گزارشــاتی در خصوص افزایش افســردگی در جامعه با توجه به 
شــرایط کرونا در کشور به کمیســیون اجتماعی داده شده بود که خواستیم 
جداگانه به این موضوع رسیدگی کنیم، اما در ستاد ملی آن را پیشنهاد دادیم 

که در حال پیگیری است تا ان شاءالله به نتیجه برسیم.
وی گفت: آســیب های روانشناختی به دلیل شــرایط شیوع بیماری کرونا 
مانند در خانه ماندن سالمندان، تعطیلی مدارس و دانشگاه ها و... جمع آوری 
شده که کمیته اجتماعی پساکرونا بررسی می کند که این موضوعات به بحث 

افسردگی در شرایط کرونا بر می گردد.

افزایش نرخ مالیات به قشر ضعیف و کارمند
 فشار وارد می کند

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1401 با بیان اینکه بودجه سالانه 
ما عملیاتی نیست و سنتی است گفت که افزایش نرخ مالیات با میزان افزایش 

حقوق ها همخوانی ندارد و به قشر ضعیف و کارمند فشار وارد می کند.
ســید کاظم دلخوش در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بودجه ریزی ما بعد 
از انقلاب عملیاتی نبوده و حالا حالاها هم عملیاتی نمی شــود به دلیل اینکه 
بودجه پیش بینی درآمد و هزینه اســت و این یعنی اینکه شما مواردی که در 
بودجه سالانه می بینید باید تحقق پیدا کند؛ نفت که هر سال بالا و پایین می 
شــود، در حوزه مالیات هم که فرار مالیاتی تا 45 درصد داریم و عوارض دیگر 
مثل خصوصی سازی و امثال آن هم وضعش معلوم نیست. پس بودجه سالانه 
ما عملیاتی نیست و سنتی است. دوم اینکه جداولی که تهیه می شود از قبل 
بوده و تنها عدد و رقم آن فقط بالا و پایین می شود زیرا همان کارشناسی هایی 

که در بودجه سنوات گذشته شده امسال هم انجام شده است.
وی افزود: مثلا امســال دلار 23 هزار تومان را در بودجه دیده اند که منشأ 
آن مشــخص نیست چیســت. اگر تحریم ادامه پیدا کند که منشاء دلار باید 
بالاتر باشــد و اگر تحریم از بین برود باید پایین تر دیده شــود. ما نفهمیدیم 
منشاء ارز 23 هزار تومانی چیست. از سویی می گویند می خواهیم دلار 4200 
تومانی را حذف کنیم که ما شــدیدا مخالف این هستیم. می گویند رانت می 
آورد آیا این رانت را نمی شود کنترل کرد؟ نباید صورت مسئله را پاک کنیم. 

الان صورت مسئله را می خواهند پاک  کنند که مشکلی را حل نمی کند.
این عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 1401 ادامه داد: اعلام شده که 
ارز 4200 تومانی حذف می شــود و 45 هزار تومان به یارانه ها اضافه می شود 
در حالی که الان قیمت 10 تا تخم مرغ 45 هزار تومان است. ضمن اینکه بقیه 
کالاها تحت تاثیر ایــن 25 قلم کالایی قرار می گیرد که ارز 4200 تومانی به 
آنها تعلق می گیرد و افزایش قیمت جهشــی را شاهد خواهیم بود و شوک به 

اقتصاد کشور وارد می شود ضمن اینکه اساسا قابل تحقق نیست.
دلخوش یادآور شــد: الان دامدار 60 درصــد یارانه برای نهاده های دامی و 
خوراک دام می گیرد و گوشــت گــرم را 45000 تومان می دهد در حالی که 
همین گوشــت 45 هزار تومانی هم الان خریــدار ندارد زیرا مردم توان خرید 
گوشــت را ندارند. حالا اگر ارز 4200 تومانی بخواهد حذف شــود این مبلغ 
بســیار افزایش پیدا خواهد کرد. در این شــرایط دامدار چطور باید گوسفند، 

گاو و مرغ نگه دارد؟
ایــن نماینده مجلس در پایان یادآور شــد: در بحث مالیات ســازمان امور 
مالیاتــی و ســازمان برنامه به جای اینکه نــرخ مالیــات را افزایش دهند از 
کســانی که فرار مالیاتی کننــد و اقتصاد زیرزمینی دارنــد مالیات بگیرند و 
اینهــا را در ســامانه وارد کنند. ما نباید مالیــات را 70 درصد افزایش دهیم، 
این به قشــر ضعیــف و کارمند فشــار وارد می کند. این در حالی اســت که 
 افزایش حقوق کارمندان  10 درصد دیده شــده و بــا این افزایش همخوانی

 ندارد.
وی در پایان تاکید کرد: ما به دنبال این هســتیم که یکسری اصلاحاتی را 
در کمیسیون تلفیق با کمک دولت انجام دهیم و تا جایی که بتوانیم به دنبال 
این هســتیم که اصلاحات را به گونه ای اعمال کنیم که به ضرر دولت نباشد 

چرا که به هر حال دولت هم می خواهد کار کند.

اخبار کوتاه


